

## CURRICULUM VITAE

### CRISTIAN JOE CABRERA GIL

Abogado de profesión, egresado de la Facultad de Derecho de la Universidad Católica Santo Toribio de Mogrovejo - Chiclayo. Máster en Derecho de la Contratación Pública por la Universidad de Castilla - La Mancha (España). Estudios concluidos de Maestría en Derecho Penal por la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo de Lambayeque. Con estudios de especialización en Derecho Administrativo y Gestión Pública. Docente contratado en la Maestría en Gestión Pública de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos. Experiencia como capacitador en cursos de especialización en contratación pública.

#### **FORMACIÓN ACADÉMICA**

##### **UNIVERSIDAD ESAN**

Curso en Procedimiento Administrativo General (2019).

##### **UNIVERSIDAD DE LIMA**

Especialización en Procedimiento y Ejecución de Obras Públicas (2016).

##### **UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES**

Diplomado de Postgrado en Docencia Universitaria (2015).

##### **UNIVERSIDAD DE CASTILLA LA MANCHA**

Máster en Derecho de la Contratación Pública (2014 – 2015).

*Validado por SUNEDU, mediante Resolución de Reconocimiento N° 1207-2017-SUNEDU-02-15.02 del 27 de marzo de 2017.*

##### **UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS**

Diplomado de Especialización en Gestión Pública (2013).

##### **UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO**

Estudios concluidos en Maestría en Derecho Penal (2010-2011).

##### **ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE LAMBAYEQUE**

Colegiatura - Registro N° 4185 (2009).

##### **UNIVERSIDAD CATOLICA SANTO TORIBIO DE MOGROVEJO**

Título de Abogado (2008).

Bachiller en Derecho (2007).

Entre otros cursos relacionados con contratación y gestión pública, así como en derecho administrativo.

## **EXPERIENCIA LABORAL**

### **ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE.**

**Cargo: Vocal del Tribunal de Contrataciones del Estado.**

16 de agosto de 2019 a la actualidad.

**Cargo: Coordinador de Sala del Tribunal de Contrataciones del Estado.**

1 de febrero de 2017 al 15 de agosto de 2019.

**Cargo: Especialista Legal del Tribunal de Contrataciones del Estado.**

2 de enero de 2012 al 31 de enero de 2017.

### **MINISTERIO PÚBLICO - FISCALIA DE LA NACION.**

**Cargo: Asistente en Función Fiscal de la Segunda Fiscalía Superior Penal de Lambayeque.**

21 de mayo de 2009 al 30 de diciembre de 2011.

**Cargo: Asistente en Función Fiscal de la Fiscalía Superior Civil de Lambayeque.**

2 de junio de 2008 al 20 de mayo de 2009.

### **SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS - SUNARP.**

**Cargo: Practicante Profesional del Área Registral de la Zona Registral N° II – Sede Chiclayo.**

12 de febrero de 2007 al 11 de abril de 2008.

### **CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LAMBAYEQUE.**

**Cargo: Secigrista de la Sala Especializada Laboral de Lambayeque.**

16 de enero al 30 de noviembre de 2006.

## **EXPERIENCIA DOCENTE**

### **UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS.**

Docente contratado en el curso de “Logística y Contrataciones Públicas” en la Maestría en Gestión Pública.

Abril de 2018 a la actualidad.

### **UNIVERSIDAD PRIVADA TELESUP.**

Docente contratado en el curso de “Contratos del Estado”.

15 de agosto de 2013 al 28 de febrero de 2018.

Entre otros cursos relacionados con contratación pública, dictados en diversas instituciones académicas.

**FORMACION COMPLEMENTARIA**

INGLES (Avanzado) - ICPNA.

FRANCES (Elemental) – Alianza Francesa.

COMPUTACION (Avanzado) - USAT.